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È già tempo di Grest! Da domenica 2 
giugno sarà possibile effettuare le 
iscrizioni per l’oratorio estivo, che si 

svolgerà dal 1° al 14 luglio nelle ore 
pomeridiane (dalle 16 alle 19.30). Per 
informazioni è possibile recarsi in 

oratorio negli orari 
indicati: gli animatori 
sono a disposizione 
per offrire tutti i 
chiarimenti necessari. 
All’atto dell’iscrizione 
occorrerà versare il 
contributo di parteci-
pazione e, se non già 
iscritti all’Oratorio, 
effettuare il tessera-
mento. Il Grest sarà 
preceduto il 30 
giugno dalla Messa 
di apertura, durante 
la quale saranno 
consegnati i gadget 
ai bambini; sabato 6 
luglio è prevista 
un’uscita fuori 
dall’Oratorio (una 
visita alla caserma dei 
pompieri di Messina 
che si svolgerà nella 
mattinata; si pagherà 
il solo costo del bus); 
sabato 13 luglio la 
festa finale in piazza 
Impastato e il 14 
luglio la celebrazione 
della Messa di 
chiusura.

http://www.trasfigurazionemilazzo.it/


 

CALENDARIO 
 

LUNEDÌ 
27.05.24 

18.30 
 

Oratorio – Lab. Teatro 
- - - in parrocchia non sarà celebrata la S. Messa - - - 

MARTEDÌ 
28.05.24 

18.30 
18.30 
19.00 

PreGrest 
Preghiera del Rosario 
Liturgia della Parola  

MERCOLEDÌ 
29.05.24 

10-12 
15.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.00 

Centro di Ascolto Caritas 
Gruppo S. Marta 
Oratorio – Lab. Ping Pong 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Coro 

GIOVEDÌ 
30.05.24 

 

18.00 
18.00 
19.00 

 

Oratorio – Lab. Zumba  
Preghiera del Rosario 
S. Messa e adorazione eucaristica fino alle 20, 
in preghiera per l’ordinazione di Salvatore 

VENERDÌ 
31.05.24  

 
18.15 

 

Visitazione della Beata Vergine Maria 
Conclusione del mese di Maggio al santuario 
S. Maria della Neve di S. Lucia del Mela: 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

SABATO 
01.06.24 

 
8.30 
9.00 

15.30 
18.30 
19.00 

S. Giustino, martire 
Gruppo S. Marta 
Ritiro gruppo PreAdolescenti 
Festa finale della catechesi 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

DOMENICA 
02.06.24 

SS. CORPO E SANGUE DI CRISTO 
10.30 
18.30 

S. Messa 
S. Messa in Duomo e, a seguire, processione 

LUNEDÌ 
03.06.24 

 
18.30 
18.30 
19.00 
19.30 

S. Maria della Lettera, patrona dell’arcidiocesi 
Oratorio – Lab. Teatro 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Incontro cresimandi 

MARTEDÌ 
04.06.24 

18.30 
18.30 
19.00 

PreGrest 
Preghiera del Rosario 
S. Messa  

MERCOLEDÌ 
05.06.24 

 
10-12 
15.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.00 

S. Bonifacio, vescovo e martire 
Centro di Ascolto Caritas 
Gruppo S. Marta 
Oratorio – Lab. Ping Pong  
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Gruppo Coro 

GIOVEDÌ 
06.06.24 

18.00 
18.30 
19.00 
21.30 

Oratorio - Zumba  
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Adorazione a S. Stefano B. per l’ordinaz. di Salvatore 



 

VENERDÌ 
07.06.24 

 
18.30 
19.00 
19.30 

Sacro Cuore di Gesù 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 
Consiglio Pastorale – Direttivo Oratorio 

SABATO 
08.06.24 

 
10.00 
18.30 
19.00 

Cuore Immacolato di Maria 
Ordinaz. diaconale di Salvatore (cattedrale Messina) 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

DOMENICA 
09.06.24 

X DOMENICA DEL TEMPO ORDINARIO 
10.30 
18.30 
19.00 

S. Messa 
Preghiera del Rosario 
S. Messa 

 
 

Sul sito parrocchiale è disponibile l’Agenda pastorale, con gli appuntamenti 
costantemente aggiornati. Su parrocchieMap, inoltre, raggiungibile anche 

dal nostro sito, si trovano gli orari di tutte le celebrazioni. 
 

 

COMMENTO AL VANGELO 
 

Domenica 2 giugno 2024 – SS. CORPO E SANGUE DI GESÙ 
Letture: Es 24,3-8; Sal 115; Eb 9,11-15; Mc 14,12-16.22-26 

 

Oggi la Chiesa celebra ciò di cui ogni giorno vive: l’Eucaristia, presenza permanente e reale 
del suo Sposo Crocifisso e Risorto. L’Eucaristia è il sacramento della Pasqua, sia perché Gesù 
l’ha istituita nel contesto della cena pasquale giudaica, sia perché è la nostra Pasqua per tutto 
il tempo in cui restiamo sulla terra. Nel pane e nel vino, su cui il sacerdote invoca lo Spirito 
Santo e pronunzia le stesse parole di Gesù, riceviamo il Corpo e il Sangue del Signore che si 
è offerto per noi sulla croce. Fare la Comunione è allora una professione di fede e comporta 
l’impegno a vivere in Cristo: Chi mangia di me, vivrà per me (Gv 6,57). Gesù ci nutre di sé, per 
trasformarci nel suo Corpo: per questo non è ammissibile alcuna superficialità nel celebrare 
la S. Messa, come se fosse una formalità da esplicare o una bella cornice per i nostri discorsi. 
Ma non è possibile neppure ricevere l’Eucaristia con il peccato sulla coscienza o l’inimicizia nel 
cuore. L’Eucaristia è il sacramento della fedeltà: da parte di Cristo che si mette nelle nostre 
mani, ma anche da parte di noi che siamo chiamati ad attendere il suo ritorno, senza stancarci 
di ripetere questo gesto in sua memoria. È il testamento d’amore del Signore e solo nell’amore 
la si può celebrare e vivere. 
 

Domenica 9 giugno 2024 – X DOMENICA DEL TEMPO ORDINARIO 
Letture: Gen 3,9-15; Sal 129; 2 Cor 4,13-5,1; Mc 3,20-35 

 

Essere o apparire? Cosa conta di più per noi? Cosa vale di più davanti a Dio? Quando sceglie 
Davide, il più giovane dei figli di Iesse, Dio dice a Samuele: L’uomo guarda l’apparenza, il Si-
gnore guarda il cuore (1Sam 16,7). Per questo la povera vedova, con i suoi due spiccioli, ha 
fatto un’offerta di gran lunga maggiore rispetto ai tanti ricchi presenti. I criteri con cui Dio va-
luta sono molto diversi dal nostro metro di giudizio, per cui sembra necessario apparire, es-
sere sempre al centro dell’attenzione, fare in modo che si parli di noi ad ogni costo. Persino il 
bene che compiamo è intaccato dalla segreta aspirazione a ricevere lodi e approvazione. 
Dobbiamo dire con sincerità che forse siamo molto più preoccupati del giudizio degli altri che 
di quello di Dio. La denuncia della falsa religiosità degli scribi e la lode della povera vedova 
da parte di Gesù costituiscono allora un salutare monito a correggerci. Con Dio non possiamo 
ragionare in termini commerciali, non possiamo dargli qualcosa per accontentarlo – un’ora di 
tempo la domenica, qualche opera buona – ma siamo chiamati a dargli tutto, se davvero siamo 
convinti del suo amore. 
 



 
 

 I commenti sono tratti dal sussidio “Noi crediamo…” del CDV di Patti 
 Tutto il volume, con i commenti quotidiani al Vangelo, 
 può essere scaricato da Internet inquadrando il QR-Code 
 

 
 

È possibile restare informati delle iniziative parrocchiali entrando 
a far parte della nostra community whatsapp! Per aderire, è 

sufficiente inquadrare il qr-code con il proprio telefono. Nella 
community saranno inserite, di volta in volta, tutte le informa-
zioni sulla vita liturgica e comunitaria della parrocchia. 

 

 

MAGGIO MARIANO – Rosario meditato 
 

All’interno del “maggio mariano” sono proposti alcuni appunta-
menti anche in preparazione alla prossima ordinazione diaconale di 
Salvatore: le due adorazioni eucaristiche del giovedì (quella del 6 
giugno sarà a S. Stefano di Briga, insieme con la sua comunità par-
rocchiale) saranno a lui dedicate, affinché la sua risposta alla chiamata 
di Dio possa essere generosa come quella di Maria.  
Per concludere il mese di maggio, invece, ci sarà un momento ma-
riano al santuario S. Maria della Neve di S. Lucia del Mela. Alle 
18.15 ci si incontrerà nel piazzale antistante la chiesa per la preghiera 
del Rosario, quindi a seguire la celebrazione della Messa. 

 

DIOCESI – Ordinazione di Salvatore 
 

L’ordinazione diaconale di Salvatore Di Blasi, il giovane 
seminarista che quest’anno condivide la sua espe-
rienza pastorale nella nostra parrocchia, sarà a Mes-
sina, nella Basilica Cattedrale, il sabato 8 giugno alle 
ore 10. La celebrazione sarà presieduta dall’arcive-
scovo Mons. Giovanni Accolla; per parteciparvi è pos-
sibile usufruire dell’autobus messo a disposizione. 
 

VICARIATO – Corpus Domini 
 

Domenica 2 giugno si celebra la solennità del Corpo 
e Sangue di Cristo. Come ogni anno, le comunità par-
rocchiali si riuniranno insieme per la celebrazione e la 
successiva processione del Corpus Domini che 
quest’anno, partendo dal Duomo, si concluderà alla 
chiesa del Rosario. La Messa avrà inizio alle 18.30; in 
parrocchia non ci sarà la celebrazione della sera. 
 

 

 
LA CHIESA DELLA  TRASFIGURAZIONE 

È APERTA TUTTI I GIORNI DALLE 9 ALLE 20 
 

Il parroco è sempre disponibile per le confessioni, 
eccetto che nell’imminenza della Messa 

 


